
令和 6年 12月吉日 

一般社団法人青森県理学療法士会 

会員各位 

 

津軽支部長 對馬 新吾 

津軽支部学術局 藤林 直樹 

 

令和 6年度津軽支部症例検討会申し込み先変更のお知らせ 

 

謹啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は青森県理学療法士会津軽支部活動に格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

先日、令和 6 年度津軽支部症例検討会は士会主催症例検討会として開催のご案内をしましたが、申し

込み先メールアドレスの変更をお知らせいたします。大変申し訳ございませんが、12 月 22 日までにお

申し込みされた先生方も再度ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

会員の皆様の学びの場、病院・施設間での情報交換や交流を深める機会となればと思っております。引

き続き演題の募集を行っておりますので、奮ってご参加ください。 

発表、聴講を希望される方は必要事項を記入の上、メールにてお申し込み下さい。 

 

謹白 

記 

1. 開催日時：令和 7 年 2 月 8 日（土）13:30～受付 14:00～17:00（予定） 

2. 開催方法：対面とオンラインのハイブリッド形式 

3. 開催場所：弘前大学医学部保健学科 31、32、33 講義室（対面） 

     ZOOM（オンライン） 

4. 申し込み方法 

〈発表者〉 

下記①～⑦の必要事項を記入の上、メールにて令和 6 年 12 月 27 日までにお申し込み下さい。 

①氏名(フリガナ)，②所属支部・所属先，③連絡先（TEL・E-mail），④経験年数(〇年目)，⑤仮タイトル

(現時点のタイトルで結構です)，⑥発表テーマ（神経系理学療法学・運動器障害系理学療法学・内部障害

系理学療法学のいずれかになります）⑦協会番号・生年月日（後期研修 E：領域別研修（事例）の履修登

録に使用します） 

 

〈聴講者〉 

下記①～④の必要事項を記入の上、メールにて令和 7 年 1 月 31 日までにお申し込みください。 

①氏名(フリガナ)，②所属支部・所属先，③連絡先（TEL・E-mail），④協会番号・生年月日（後期研修

E：領域別研修（事例）の履修登録に使用します）⑤参加方法（対面 or オンライン） 

 



5. 発表方法 

⚫ 発表の申し込みをされた方は令和 7 年 1 月 31 日までに、抄録を下記申し込み先までお送り下さ

い。 

⚫ 抄録は【目的】【方法】【倫理的配慮】【結果】【考察】【まとめ】などの小見出しを必ず右記の

【】をつけて分類し、1500 字以内に作製してください。 

⚫ 発表時間は 10 分、質疑応答は 20 分程度を予定しています。 

⚫ 発表は ZOOM を利用し、リモートで行います。 

⚫ 発表データは Power Point で作成してください。 

 

6. ZOOM について 

⚫ 後日お申し込みのメールアドレスへ参加 URL およびミーティング ID 等を送ります。 

⚫ 発表スライドデータ等の録画・録音・撮影、無断転用・複製を一切禁止します。 

⚫ ZOOM参加時の名前は「所属 氏名」に設定してご参加ください。 

例）津軽支部 藤林直樹 

⚫ 基本的には画面on・ミュートでのご参加にご協力ください。 

⚫ 質疑応答時、聴講者はZOOM機能のリアクション（手を挙げる）をクリックし、ミュート設定を

解除して質疑応答をして頂きます。 

⚫ ZOOM接続は、上限が100人までとなっておりますので、聴講者の申し込みを先着順とさせてい

ただきます。 

 

7. 当日の受付方法について 

⚫ 当日の参加受付はQRコードを使用します。 

⚫ 日本理学療法士メンバーアプリのダウンロードを推奨いたします。 

 

ご不明な点がございましたら、下記問合せ先までご連絡ください。 

一週間以内に返信がない場合は、お手数ですが再度ご連絡頂きます様お願い致します。 

 

お問合せ先：Action コンディショニング&フィットネス 藤林直樹 

TEL：080-6382-3066 

変更後 E-mail：action202311@yahoo.co.jp 

 


